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در بریتانیا؛
ملکه از چالش‌های کرونا گفت، 
جانسون راهی بیمارستان شد! 

ملکه انگلیس در یک سخنرانی کم‌سابقه برای 
مردم این کشــور وضعیت جاری به خاطر شیوع 
ویروس کرونا را با چالش‌هایی که پیشتر کشورش 
با آن روبرو شــده بود، متفاوت خواند. به گزارش 
شــبکه خبری بی‌بی‌ســی، الیزابت دوم، ملکه 
انگلیس در این سخنرانی که ساعت ۸ شب به وقت 
محلی از رادیو، تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی 
پخش شد، گفت این مســئله باعث اختلال در 
زندگی شهروندان کشورش شده و بعضی را عزادار 
و بسیاری را با مشکلات مالی روبرو کرده است. او 
گفت که این سخنرانی او را به یاد نطق سال ۱۹۴۰ 
)هم‌زمان با جنگ جهانی دوم( همراه با خواهرش 
در کاخ ویندزور می‌انــدازد که در آن با کودکانی 
که از خانه‌هایشــان تخلیه و برای امنیت به نقاط 
دیگری فرستاده شده بودند، صحبت کرده بودند. 
ملکه ســالخورده انگلیس به جز ســخنرانی 
تلویزیونی سالانه به مناســبت روز کریسمس به 
ندرت به طور مســتقیم مردم این کشور را خطاب 
قرار می‌دهد. این سخنرانی در حالی انجام شد که 
بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس که به چندی 
پیش به کرونا مبتلا شده بود و در قرنطینه خانگی 
به سر می‌برد، راهی بیمارستان شد. الیزابت دوم از 
کارکنان خدمات بهداشت و درمان عمومی انگلیس 
تقدیر و بر اهمیت نقشی که هر فرد می‌تواند داشته 
باشد، تاکید کرد. او در این پیام از کسانی که از مقررات 
وضع ‌شده از جمله ماندن در خانه پیروی می‌کنند، 
تقدیر کرد. سخنرانی الیزابت دوم در حالی صورت 
می‌گیرد که شمار افرادی که به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونا جان خود را از دست داده‌اند تا روز یکشنبه در 
انگلیس به حدود ۵۰۰۰ تن رسید. شاهزاده چارلز، 
ولیعهد انگلیس و پسر ارشد الیزابت دوم هم به کرونا 
مبتلا شده است. پیام الیزابت دوم تنها توسط یک 
فیلمبردار که تجهیزات حفاظتی پوشــیده بود، 
ضبط شد و تعدادی از کارکنان بخش فنی هم هنگام 
این سخنرانی در اتاقی دیگر بودند. این سخنرانی با 
هدف اطمینان دادن و پشتیبانی از مردم این کشور 
انجام شد. ملکه انگلیس گفت که تصمیم برای انجام 
این سخنرانی با مشورت نزدیک دولت انجام شده 
است. این در حالیست که دفتر نخست‌وزیر بریتانیا 
اعلام کرد بوریس جانســون یکشــنبه شب برای 
آزمایش‌های بیشتر به بیمارســتان رفت؛ چراکه 
۱۰ روز پیش جواب آزمایش ابتلای او به کووید ۱۹ 
مثبت درآمد. سخنگوی دفتر نخست‌وزیری اعلام 
کرده است که او همچنان علائم ابتلای به ویروس 

کرونا از جمله تب بالا را دارد.
    

ثبت بالاترین تعداد ابتلا به کرونا 
در روسیه: ۹۵۴ نفر در یک روز 

با ثبت ۹۵۴ مورد آلودگی جدید طی ۲۴ گذشته، 
تعداد مبتلایان به کرونا در روســیه به ۶۳۴۳ نفر 
افزایش یافته و این آلودگی دیگــر در ۸۰ منطقه 
فدرال این کشور گسترش پیدا کرده، موارد منجر به 

مرگ ۴۷ نفر و ۴۰۶ بیمار هم بهبود یافته‌اند. 
به گــزارش خبرگزاری تاس، ســتاد عملیاتی 
پیشــگیری و کنترل ویروس کرونا در روسیه، روز 
گذشته )دوشنبه( گزارش کرد که تعداد مبتلایان 
به عفونت ویروس جدید کرونا در این کشــور طی 
24 ساعت گذشته 954 مورد افزایش یافته و در 80 
منطقه فدرال روسیه به رقم 6343نفر رسیده است. 
ضمن اینکه 30 مورد از ابتلا بــه کرونا در کودکان 
دیده شده است. بر اساس این اطلاعات، تاکنون 406 
نفر بهبود یافته و 47 نفر جان باخته‌اند. بدین ترتیب 
که طی یک روز گذشته 51 نفر با علائم بهبودی از 
بیمارستان مرخص شدند و تعداد کلی افراد بهبود 
یافته به 406 نفر در طول دوره شیوع ویروس کرونا 
در روسیه رسیده است. دو بیمار نیز روز گذشته در 
منطقه مســکو و جمهوری کومی، جان خود را از 
دست دادند و بدین ترتیب میزان مرگ و میر 47نفر 

ثبت شده است. 
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فرشاد گلزاری

 اوضاع در عــراق همچنان مبهم و 
البته خطرناک است. از یک سو ساعت 
به ســاعت اخباری از اظهارنظرها و 
مواضع نخست‌‌وزیر جدید این کشور 
منتشر می‌شــود و هنوز چند دقیقه 
از آن نگذشــته که یکباره می‌بینیم 
جناح‌های سیاســی عراق )خصوصاً 
شیعیان( هر کدام بر اساس تمایلات، 
خط و خطوط فکری و منافعشان لب 
به سخن می‌گشایند. به عنوان مثال 
زمانی که »عدنان الزرفی« به عنوان 
نخست‌وزیر معرفی و مسئول تشکیل 
کابینه عراق شد به صورت علنی شاهد 
مخالفت چهره‌ها و جناح‌های شیعه 
این کشــور با وی بودیم. مثالی دیگر 
که هنوز برای بسیاری از تحلیلگران 
دلایل پشــت پرده )نه آشــکارِ آن( 
حل نشــده، عدم حضور و رای دادن 
نمایندگان اهل سنت و کردهای عراق 
در پارلمان این کشــور بــرای اخراج 
نظامیان آمریکا از عراق بود که به هر 
ترتیب این موضوع به تصویب رسید و 
بسیاری از مقامات بغداد بر اجرای هر 
چه ســریعترِ آن اصرار کردند. در این 

میان آن چیزی که برای بســیاری از 
مخاطبان و حتی پژوهشگران مسائل 
عراق همچنــان در ابهام قــرار دارد 
این اســت که چرا برخی چهره‌های 
سیاســیِ همســایة غربی کشورمان 
به صــورت دوگانه بــازی می‌کنند و 
هیچ شــفافیتی در رفتار سیاســی و 
تصمیمات آنها وجود نــدارد؟ برای 
پاسخ به این پرسش باید متوجه باشیم 
که استراتژیست‌های مطرح جهان بر 
این عقیده هســتند که عراق توسط 
ایران و آمریکا هدایت می‌شود. شاید 
در گذشته نمی‌توانستیم این موضوع 
را به صورت آشــکار و مشخص اعلام 
کنیم اما حال با گذشــت حدود 17 
سال از لشگرکشــی ایالات متحده به 
بغداد و ســقوط نظام بعث به رهبری 
صدام، اوضاع و احوال نظام بین‌الملل و 
همچنین منطقه غرب‌آسیا به صورتی 
پیش رفته کــه نمی‌توان این واقعیت 
را انکار کرد که تهران و واشــنگتن دو 
بازیگر اصلی عراق به حساب می‌آیند 
و در این راستا البته کشورهایی مانند 
روســیه، چین، عربســتان، امارات، 
اردن و حتــی ترکیه هــم بازیگران 
دیگری هستند که در تحولات عراق 
حضور دارند اما به عنوان بازیگر دسته 
چندم آن به حساب می‌آیند که البته 

به نظرم این موضوع در مورد ریاض به 
صورت دیگری اســت. بر این اساس 
اگر امروز می‌بینیم که در فاز سیاسی 
شیعیان عراق با گزینه‌ای مانند عدنان 
الزرفی مخالفــت می‌کنند ولی وزیر 
خارجه آمریکا اعلام می‌کند که تمام 
قد از او دفاع می‌کند و خواهان اجرای 
دموکراسی و هزاران پارامترِ سوختة 
دیگر در عراق است نشــان می‌دهد 
که نه تنها منازعه میان ایران و ایالات 
متحده در فاز نظامی همچنان جریان 
دارد، بلکــه در فاز سیاســی هم این 

وضعیت به قوت خود باقیست. 
 واشنگتن به دنبال 

مذاکره استراتژیک!     
در این راســتا آنچه طی دو هفته 
پیــش در عراق )پس از ترور ســردار 
ســلیمانی( رخ داد به خوبی نشــان 
می‌دهد که عراق همچنان آبســتن 
تحولاتی است که نه تنها برای ایران 
و آمریکا اهمیت بســزایی دارد بلکه، 
کشــورهای منطقه و اروپایی‌ها هم 
لحظه به لحظه در حــال رصد اوضاع 
و احوال سیاسی و میدانی این کشور 
هستند. حتی در هفته گذشته زمانی 
که خبر حمله جنگنده‌های اسرائیل 
به پایگاه تی-4 در سوریه منتشر شد 
و در ادامه خبرهایی در مورد به پرواز 

درآمدن هلی‌کوپترهای گشتی آمریکا 
در مرز عراق و سوریه توسط رسانه‌ها 
به صورت فله‌ای و بعضاً اشتباه و همراه 
با بزرگنمایی نشــر پیدا کرد تمامی 
بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای به 
سرعت نسبت به این موضوع واکنش 
نشان دادند؛ چراکه از یک سو تحرکات 
میدانی آمریکا در عــراق و از جهتی 
دیگر اظهارات مقاومت عراق در مورد 
خروج نظامیــان ایــالات متحده از 
پایگاه‌های عراق باعث شد تا همه فکر 
کنند که قرار است درگیری همه‌جانبه 
میان بازوهای ایران در منطقه و آمریکا 
اتفاق بیافتد کــه این موضوع فعلًا رخ 
نداده اســت. آنچه در این میان بیش 

از هر چیز دیگر بایــد مورد توجه قرار 
بگیرد این اســت که متاسفانه اغلب 
کارشناسان حوزه خاورمیانه تمام فکر 
و ذکر خودشان را بر مسائل میدانی و 
نظامی عراق معطــوف کرده‌اند و این 
در حالیســت کــه آمریکایی‌ها فقط 
در محور نظامی فعال نشده‌اند؛ بلکه 
در محور سیاســی عراق نیز مشغول 
به فعالیت هســتند و اساســاً هر دو 
موضوع را هم راســتا با یکدیگر جلو 
می‌برند. در این میان دیدار اخیر سفیر 
آمریکا در عراق با عادل عبدالمهدی 
)نخست وزیر پیشــبرد امور عراق( و 
پیشــنهاد »مذاکرات استراتژیک« 
از ســوی ایــالات متحده بــه عراق 
یکی از مســائل بســیار مهمی است 
که نشان می‌دهد واشــنگتن و چهار 
رکن قــدرت او )کاخ‌ســفید، وزرات 
خارجه، سیا و پنتاگون( به دنبال پلان 
و سناریوی جدید در عراق هستند. در 
متن بیانیه دفتر عــادل عبدالمهدی 
آمده اســت که هدف این پیشــنهاد 
)مذاکرات استراتژیک( تحقق منافع 
دو کشــور در ســایه تحولات عراق و 
منطقه اســت و بغداد از این پیشنهاد 
اســتقبال کرده اســت. در این میان 
سفیر آمریکا پیشنهاد داده که هیئت 
مذاکره‌کنندگان بــرای آغاز مذاکره 
تعیین شود. همچنین دو طرف درباره 
مسائل استراتژیک از جمله مبارزه با 
شــیوع کرونا و اهمیت همکاری بین 
کشــورهای جهان برای کنترل آن و 
حفاظت از جان مردم در برابر خطرات 
این ویروس و همچنین تدابیر مربوط 
به تشکیل دولت جدید عراق بحث و 

گفتگو کردند.
 محورهــای گفت‌وگوی دو طرف 
به خوبی نشــان می‌دهــد که ایالات 
متحده بــه دنبال آن اســت تا بتواند 
با ورود به فاز کمک‌های بهداشــتی 
با پوشــش کرونا، فعلًا وقت را به نفع 
خود بخرد و کمی پس از آن اوضاع را 
به سمتی و سویی جهت‌دهی کند که 
بتواند الزرفی را به عنوان نخست‌وزیر 
روی صندلی بنشــاند یا حداقل فضا 
را برای انتخــاب او فراهم کند. در این 
میان باید متوجه باشــیم که یکی از 
ســناریوهای واشــنگتن برای عراق 
این اســت که به هر ترتیــب بتواند با 
وقت‌کشی سیاســی آخرین تغییر و 
تحولات نظامی خود را انجام بدهد؛ تا 

جایی که عکس‌های هوایی و داده‌های 
میدانی نشــان می‌دهد که برخی از 
نیروهای آمریــکا از پایگاه‌های این 
کشــور در عراق خارج شــده و کمی 
دورتر از تیررس موشک‌های مقاومت 
عراق قرار گرفته‌اند اما باید متوجه بود 
که هنوز حتی یک نفر از نظامیان آنها 
از عراق خارج نشــده‌اند و این نشان 
می‌دهد که ایالات متحده سناریوی 

دیگری دارد.
آفند یا پدافند؟!

 روز گذشــته اخباری منتشر شد 
که نشــان می‌دهد نیروهای آمریکا 
در حال گســیل شــدن در مناطق 
سنی‌نشــین و کردنشــین عــراق 
هســتند و همین موضوع باعث بروز 
اختلاف‌هایــی در ســطوح مختلف 
شده اســت. شــکی وجود ندارد که 
عقب‌نشینی آمریکا از برخی پایگاه‌ها 
به معنــای خارج شدنشــان از عراق 
نیست، بلکه طرح اســتراتژیک برای 
حضور و اســتقرار مجدد در مناطقی 
اســت که نمایندگانشــان به لایحه 
اخراج نیروهای آمریکایــی از عراق 
اعتراض کردنــد و رای ندادند. در این 
میان آمریکا با اســتقرار خود در این 
مناطق به دنبال آن اســت که اگر از 
سوی مقاومت و هم‌پیمانان ایران در 
عراق مورد اصابت و هجمه قرار گرفت 
کردها و اهل‌تسنن با واشنگتن همراه 
شوند و در اینجاست که  همه چیز به 
لبة تیز و برُنده تحولات عراق می‌رسد. 
این مســائل به خوبی نشان می‌دهد 
که احتمال درگیری روز به روز شکل 
جدید به خود می‌گیرد و مشــخص 
نیســت که چه اتفاقی رخ خواهد داد. 
آنچه مشخص است، ابهام در زمان و 

نحوه درگیری خواهد بود.

گزارش »توسعه ایرانی« از پیشنهاد جدید سفیر آمریکا به بغداد و حواشی آن 

مذاکرات استراتژیک اما مبهم! 
آمریکا به دنبال آن است 

تا بتواند با ورود به فاز 
کمک‌های بهداشتی با 

پوشش کرونا، فعلًا وقت را 
به نفع خود بخرد و کمی پس 

از آن اوضاع را به سمتی و 
سویی جهت‌دهی کند که 
بتواند الزرفی را به عنوان 
نخست‌وزیر روی صندلی 

بنشاند

اغلب کارشناسان حوزه 
خاورمیانه بر مسائل میدانی 

و نظامی عراق معطوف 
شده‌اند و این در حالیست 

که آمریکایی‌ها فقط در 
محور نظامی فعال نشده‌اند، 
بلکه در محور سیاسی عراق 

نیز فعال هستند و اساساً 
هر دو موضوع را هم راستا با 

یکدیگر پیش می‌برند

همزمان با افزایش شمار قربانیان و مبتلایان به کروناویروس در ترکیه، این کشور اعلام کرده است که به دلیل گسترش 
این ویروس، تحرکات نیروهای خود را در مناطق عملیاتی سوریه به حداقل خواهد رساند. به گزارش رویترز، وزارت دفاع 
ترکیه در تازه‌ترین اقدام این کشور در مقابله با کروناویروس اظهار کرده است که یگان تازه‌ای را برای مقابله با گسترش این 
بیماری تعیین کرده است. این وزارتخانه همچنین گفته است نیروهایی که به سوریه 
اعزام شــده‌اند اکنون تنها با مجوز رییس ارتش به مناطق عملیاتی وارد و از آنها خارج 
خواهند شد و تحرکات نیروها و کارکنان نظامی، مگر در موارد الزامی به حداقل رسیده 
است. بنا بر اعلام وزارت دفاع ترکیه، پزشکانی برای ارائه آموزش‌های مرتبط با کووید 
۱۹ و انجام اقدامات پزشکی دیگر در همین زمینه به مناطق عملیاتی اعزام شده‌اند و به 

دنبال پیشیگری و انجام تست کرونا هستند.

نیروهای همپیمان دولت وفاق ملی، یک فروند هواپیمای نظامی متعلق به نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی به فرماندهی 
خلیفه حفتر را در نزدیکی طرابلس، پایتخت این کشور هدف حمله قرار دادند. به گزارش سایت روسیا الیوم، نیروهای ارتش ملی لیبی 
اظهار داشتند، هواپیمای باربری متعلق به آنها در شهرک ترهونه واقع در جنوب طرابلس که پایگاه اصلی نیروهای حفتر برای تسلط 
بر پایتخت است، مورد حمله قرار گرفت. احمد المسماری، سخنگوی ارتش ملی لیبی در 
این خصوص عنوان داشت: این هواپیما حامل تجهیزات پزشکی برای مبارزه با ویروس کورنا 
بود. این در حالی است که نیروهای دولت مستقر در طرابلس می‌گویند، این هواپیما حامل 
مهمات نظامی بوده است. از سوی دیگر، المسماری تصریح کرد: نیروهای ارتش ملی لیبی 
به فرماندهی خلیفه حفتر روز یکشنبه ۴۱ تن از مزدوران دولت وفاق ملی را در محورهای 

جنوب طرابلس آماج حملات خود قرار دادند.

حمله به هواپیمای متعلق به نیروهای حفتر در نزدیکی طرابلسگسترش کرونا تحرکات ارتش ترکیه در سوریه را به حداقل می‌رساند

همزمان با افزایــش انتقادات از دولــت آمریکا به دلیل 
واکنش نامناسب به شیوع ویروس کووید۱۹ در این کشور، 
تصاویری از وضعیت اسف‌بار بیمارستان وایکاف در منطقه 
بروکلین واقع در شهر نیویورک منتشر شده است. به نوشته 
وبگاه دیلی‌میرور این تصاویر آزاردهنده نشان می‌دهد تعداد 
زیادی از اجساد جان‌باختگان ویروس کرونا در کیسه‌های 
نارنجی‌رنگ در راهروهای بیمارستان وایکاف پشت سر هم 
قرار گرفته و رها شده‌ اســت. این وبگاه انگلیسی نوشت: در 
سراسر شهر ]نیویورک[ بیمارستان‌ها از مبتلایان ویروس 
کرونا لبریز شده و مجبور هســتند از هر فضای موجودی در 
این مراکز درمانی استفاده کنند تا بتوانند جوابگوی بیماران 
باشــند. بر این اســاس، تصاویر دیگر اعضای کادر درمانی 
بیمارستان وایکاف را نشــان می‌دهد که مشغول قرار دادن 
کیسه‌های اجساد قربانیان کرونا در کامیون‌های یخچال‌دار 
هستند؛ کامیون‌هایی که فعلاً به عنوان سردخانه‌های موقت 

استفاده می‌شوند. به نوشته دیلی‌میرور، با پر شدن ظرفیت 
ســردخانه‌های نیویورک، اکنون این کامیون‌ها به وفور در 
سراسر این شهر دیده می‌شوند. ایالت نیویورک در آمریکا که 
به گفته رئیس‌جمهور این کشور، وضعیت فاجعه‌زده‌ای دارد، 
از جمله مناطقی است که بیشترین آسیب را از شیوع ویروس 
کووید۱۹ دیده و تاکنون علاوه بــر ۱۲۲ هزار مبتلا، ۴۱۵۹ 

مورد فوتی نیز ثبت کرده است.

گفته‌های برخی منابع اطلاعاتی حزب‌الله حاکی از 
آن است که ترور محمد علی یونس، از فرماندهان این 

حزب در جنوب لبنان کار موساد بود است. 
به گزارش روزنامه فرامنطقــه‌ای القدس العربی، 
عصر شنبه ترور محمد علی یونس، یکی از فرماندهان 
حزب‌الله به دست گروهی ناشناس اعلام شد و جسد او 
در داخل یک خودرو در مسیر دو شهرک پل قعقعیه و 
زوطر غربی با آثار ضربات چاقو و شلیک تیر یافت شد، 
خودروهای گشتیِ دستگاه‌های امنیتی مختلف لبنان 
نیز برای بررســی موضوع در محل حاضر شدند. تا این 
لحظه چگونگی این ترور و اینکه آیــا نتیجه عملیاتی 
امنیتی بوده یا اختلافات مالی محمد علی یونس با یک 
گروه خاص، مشخص نشده است، اما بیانیه منتشر شده 
از سوی حزب‌الله در بزرگداشت یونس به عنوان یکی از 
شهدای این حزب، حاکی از آن است که این ترور مرتبط 

با فعالیت‌های امنیتی او بوده است.
 سایت »جنوبیه« که مخالف حزب‌الله است، به نقل از 
برخی منابع اعلام کرد یونس به همراه یکی از نیروهای 
حزب‌الله در ماموریت تعقیب یکــی از اهداف بوده که 
در منطقه زوطر در کمین ســنگین سه خودرو گرفتار 
و راه‌های خروج به روی آنها مســدود می‌شود و هدف 

تیراندازی قرار گرفته‌اند. 

بیمارستان نیویورک مملو از اجساد قربانیان کرونا! موساد در پس پرده ترور فرمانده ارشد حزب‌الله
خبرخبر


